РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 июля 2014.
	№
	22

д. Гремячий Колодезь
Об утверждении программы дорожных работ с

использованием средств из дорожного фонда
Лютовского сельского поселения

Ливенского района Орловской области на 2014 год
В соответствии с решением Лютовского сельского  Совета народных депутатов от 14 ноября 2013г. № 21/131-СС  «О создании муниципального дорожного фонда Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области», администрация Лютовского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить программу дорожных работ с использованием средств из дорожного фонда Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области на 2014 год.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене Лютовского сельского поселения.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Лютовского сельского поселения                                                В.А. Бобкин

Приложение к постановлению

администрации Лютовского  сельского поселения

                                                                  от «8»  июля    2014г № 22
Программа
дорожных работ  с использованием средств из дорожного фонда Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области на 2014 год
Паспорт программы.
	Наименование программы
	Программа дорожных работ с  использованием средств из дорожного фонда Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области на 2014 год (далее- программа).

	Основание для разработки программы
	 Федеральный закон от 06.10.2003г. №131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон №257-ФЗ от 08.11.2007г «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Лютовского сельского  Совета народных депутатов от 14 ноября 2013г. № 21/131-СС  «О создании муниципального дорожного фонда Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области»,

	Муниципальный заказчик программы
	Администрация Лютовского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Лютовского сельского поселения, ведущий специалист ЖКХ Злобина Л. И.

	Цели и задачи программы
	Улучшение нормативно- технического состояния автомобильных дорог местного значения

	Сроки реализации программы
	2014год

	Исполнитель программы
	Администрация Лютовского сельского поселения, специализированные дорожно-строительные организации

	Источники и  объемы и финансирования программы
	Прогнозируемые источники финансирования:
Отчисления доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

 платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Лютовского сельского поселения Ливенского района, возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Лютовского сельского поселения Ливенского района, противоправными действиями юридических или физических лиц,
применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Лютовского сельского поселения Ливенского района,
 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, – в размере 100%,
 поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

Общий объем финансирования составляет- 2786500 рублей, из них:

- субсидии Дорожного фонда Орловской области  1823000рублей;

-средства бюджета Лютовского сельского поселения – 963500рублей;

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Улучшение нормативно- технического состояния автомобильных дорог местного значения

	Система организации контроля за исполнением программы
	Контроль за реализацией мероприятий осуществляет:

Глава администрации Лютовского сельского поселения

1.Анализ проблемной ситуации

и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Основной целью развития и совершенствования системы управления состоянием местных автодорог, является наиболее полное, эффективное и качественное удовлетворение потребностей общества в дорожных услугах путем обеспечения бесперебойного и безопасного движения автотранспортных средств и улучшение нормативно- технического состояния автомобильных дорог местного значения.

 Решение полного комплекса задач требует активного участия, совместных усилий, точной координации действий администрации Ливенского района и администрации Лютовского сельского поселения на основе программных методов.ац с листочка.

1.По территории Лютовского сельского поселения проходит 35,3 км автомобильных дорог общего пользования.
Социально- значимыми объектами сельской инфраструктуры расположенных в направлении автомобильных дорог, в отношении которых планируется произвести ремонтные работы, подъезды к данным объектам являются: маршрут движения пассажирского транспорта
Ремонт дорог:

- Ремонт автомобильной дороги общего пользования относящейся к муниципальной собственности  Лютовского сельского поселения по ул. Центральная  д. Пешково Лютовского сельского поселения в Ливенском районе Орловской области , обеспечит всепогодный и своевременный проезд пассажирского  транспорта, автомобилей спецтехники и оперативных служб
- Ремонт автомобильной дороги по ул.Центральная, д.Чувакино обеспечит  всепогодный и своевременный подъезд автомобилей спецтехники и оперативных служб, комфортное передвижение автотранспорта,  обеспечит проезд к социально- значимым объектам, администрации сельского поселения, участковой больнице,  магазину.

- Ремонт автомобильной дороги по ул.Центральная, с.Лютое позволит обеспечить всепогодное соединение с региональной автодорогой, обеспечит  всепогодный и своевременный подъезд автомобилей спецтехники и оперативных служб, комфортное передвижение автотранспорта, повысит безопасность дорожного движения, обеспечит  проезд к социально- значимым объектам, администрации сельского поселения, участковой больнице, Хвощевской СОШ;
- изготовление проектно-сметной, технической документации, прохождение экспертизы позволит обосновать и подтвердить сметную стоимость выполнения работ, уточнить протяженность автомобильных дорог.
                          2.Основные цели и задачи программы, требования к качеству и доступности дорожной деятельности.

Цели настоящей программы направлены на повышение развития дорожной инфраструктуры района, приведение в нормативно- техническое состояние автомобильных дорог Ливенского района.

Мероприятия программы ориентированны на выполнение следующих задач:

- обеспечение устойчивого социально- экономического развития поселения, посредством обеспечения населенных пунктов дорожной сетью с твердым  и усовершенствованным покрытием.

- улучшение качества дорожного покрытия.

-осуществление дорожной деятельности  Лютовского сельского поселения Ливенского района в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
3.Основные направления, мероприятия и принципы формирования ранжированного перечня автодорог требующих ремонта.

3.1.В основу формирования ранжированного перечня автодорог требующих ремонта легли  результаты систематических осенних и весенних обследований состояния автодорог районной комиссией, акты и информация ОГИБДД  ОВД по г.Ливны и Ливенскому району о состоянии автодорог и улично- дорожной сети (в т.ч. подъезды к социально- значимым объектам сельской инфраструктуры), жалобы и обращения жителей .

3.2.В целях реализации настоящей программы предусматривается осуществить ряд основных направлений и мероприятий в соответствии п.7 настоящей программы, а также:

- разработка проектной и сметной документации с получением заключения госэкспертизы.

-выполнение объема запланированных работ.

-соответствие качества и состава выполненных работ в сфере дорожного хозяйства нормативным актам;

-изготовление технической документации.
3.3.Перечень мероприятий и показатели эффективности по ремонту, капитальному ремонту и содержанию автодорог, относящихся к муниципальной собственности Лютовского сельского  поселения и ожидаемые показатели эффективности.

	№ п/п
	Наименование объекта ремонта
	Общая стоимость ремонтных работ, руб.
	Субсидии Дорож-

ного

фонда
	Средства местного бюджета, руб.
	 Срок начала ремонтных работ- срок завершения ремонтных работ, 2014г.
	Общая протяжен

ность,м

	Протяженность участка требующего ремонта, м
	Площадь требующая ремонта, м2
	Показатель эффективности, %

	Бюджет

Ливенск

ского района
	Бюджета сель

скогопоселе

ния

	1
	Ремонт  автодороги по ул . Центральная д. Пешково Лютовского сельского поселения в Ли венском районе Орловской области протяженностью 0,500 км
	519470

	519470
	август-сентябрь
	2500
	500
	2000
	100

	2
	Ремонт автодороги по ул.Центральная в с.Лютое Лютовского сельского поселения в Ливенском районе Орловской области, протяженностью 1,5 км
	1363360
	1227000

	136336
	август-октябрь
	2500
	1500
	5200
	100

	4
	Ремонт автодороги по ул.Центральная в д.Чувакино Лютовского сельского поселения в Ливенском районе Орловской области, протяженностью 0,7км
	662 250
	596 000

	66 250
	август-октябрь
	700
	700
	2400
	100

4.Объемы и источники финансирования программы на 2014 год

Прогнозируемые источники финансирования:

Отчисления доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Лютовского сельского поселения Ливенского района Орловской области,

 платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Лютовского сельского поселения Ливенского района, возмещения ущерба, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Лютовского сельского поселения Ливенского района, противоправными действиями юридических или физических лиц,

применения штрафных санкций за неисполнение (ненадлежащее исполнение) соответствующих контрактов, заключаемых на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Лютовского сельского поселения Ливенского района,

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, – в размере 100%,

 поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

Общий объем финансирования составляет- 2786500 рублей, из них:

- субсидии Дорожного фонда Орловской области  1823000рублей;

-средства бюджета Лютовского сельского поселения – 963500рублей;
5.Сроки и этапы реализации программы

Программа реализуется в течение 2014 года.
6.Ожидаемые конечные результаты

- обеспечение устойчивого социально- экономического развития поселения, посредством обеспечения населенных пунктов дорожной сетью с твердым покрытием.

- улучшение качества дорожного покрытия.

- осуществление дорожной деятельности Лютовского сельского поселения Ливенского района осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007г  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
7.Организация управления программой и контроль за ходом ее реализации

Общее руководство по реализации мероприятий программы осуществляет муниципальный заказчик программы- администрация Лютовского сельского поселения Ливенского района осуществляет контроль за реализацией программы на автодорогах относящихся к муниципальной собственности Лютовского сельского поселения Ливенского района
Координация и контроль выполнения мероприятий будет осуществляться главой администрации Лютовского сельского поселения